
Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Przedbórz 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego za rok 2019 

Program współpracy Gminy Przedbórz z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019 został uchwalony uchwałą 
Nr LII/394/18 z dnia 13 listopada 2018 roku Rady Miejskiej w Przedborzu. Celem głównym 
Programu było tworzenie i umacnianie partnerstwa pomiędzy samorządem, a organizacjami 
pozarządowymi oraz zwiększenie stopnia zaspokojenia potrzeb mieszkańców gminy W ramach 
realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego Gmina Przedbórz w 2019 roku współpracowała 
z Miejskim Klubem Sportowym „ Pilica" Przedbórz oraz Stowarzyszeniem Przyjaciół Ziemi 
Przedborskiej oraz ogłosiła dwa otwarte konkursy ofert realizacji trzech zadań publicznych tj. 
wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz edukacji, oświaty i wychowania. 

W wyniku przeprowadzonego konkursu, Miejskiemu Klubowi Sportowemu „ Pilica" 
Przedbórz udzielono wsparcia finansowego z budżetu gminy na realizację zadania publicznego 
z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu. Gmina Przedbórz z w/w klubem podpisała 
umowę Nr 3/2019 z dnia 02.01 .2019r. na przeprowadzenie zadania pt.: ,,Szkolenie i organizowanie 
zajęć, zawodów i imprez sportowo-rekreacyjnych w zakresie następujących dyscyplin: piłka nożna, 

brydż sportowy, piłka siatkowa". 
Przeznaczona dotacja celowa została wykorzystana na pokrycie zaplanowanych na 2019 r. 

kosztów sędziów, zawodników, ryczałt - diety, przejazdy, opłaty OZPN, PZPN, delegacje, rejestrację 
zawodników, ubezpieczenia, wynagrodzenia trenerów, księgowej, zakup sprzętu sportowego, opłaty 
za energię elektryczną i inne. Sfinansowano wydatki odnośnie brydża sportowego, siatkówki, 
zakupione zostały materiały, sprzęt itp. 

MKS „ Pilica" Przedbórz uczestniczył w rozgrywkach organizowanych przez Łódzki Związek 
Piłki Nożnej w Łodzi, Okręgowy Związek Piłki Nożnej w Piotrkowie Tryb., jak również sam 
organizował i uczestniczył w zajęciach sportowych, zawodach i rozgrywkach o zasięgu lokalnym. 

Przygotowano 4 drużyny piłkarskie do rundy wiosennej - po około 80 zawodników wzięło 
udział w 60 zajęciach i treningach piłki nożnej. Pierwsza drużyna seniorów to piłkarze występujący 
w rozgrywkach Klasy Okręgowej piłki nożnej rundy wiosennej - ok. 20 zawodników. Kolejne trzy 
drużyny to juniorzy oraz jedna drużyna seniorów uczestniczyli w rozgrywkach na poziomie 
okręgowym. Prowadzą oni rozgrywki na meczach i turniejach organizowanych dla nich. W okresie 
lipiec - sierpień 2019r. 1 drużyna ok. 20 zawodników przygotowywało się na treningach do wzięcia 
udziału w rozgrywkach jesiennych w Klasie Okręgowej. Natomiast w okresie sierpień - listopad 
2019r. 1 drużyna seniorów uczestniczyła w rozgrywkach Klasy okręgowej piłki nożnej rundy 
jesiennej, oraz 3 drużyny piłkarskie juniorów uczestniczyli w rozgrywkach okręgowych. 
W grudniu odbył się turniej brydża sportowego oraz piłki siatkowej. 

Zajęcia i treningi dotyczące piłki nożnej w okresie objętym sprawozdaniem, prowadzone 
były przez trzech instruktorów. Są to osoby cieszące się autorytetem wśród młodzieży, posiadają 
profesjonalne przygotowanie i kwalifikacje do pracy z młodzieżą. 

Zakładane cele realizacji zadania publicznego zostały osiągnięte poprzez m. in. : 
popularyzację sportu, promowanie zdrowego trybu życia poprzez uprawianie sportu bez używek 
typu alkohol, narkotyki i palenie tytoniu, organizowanie oraz uczestnictwo w turniejach 
i rozgrywkach, przedstawianie dzieciom i młodzieży alternatywnych form spędzania wolnego czasu 
oraz zapewnienie jak najwięcej emocji sportowych dla kibiców i adresatów zadania publicznego. 



Po przeprowadzeniu konkursu z zakresu edukacji, oświaty i wychowania w 2019 roku, 
Stowarzyszeniu Przyjaciół Ziemi Przedborskiej udzielono wsparcia finansowego z budżetu gminy na 
realizację zadania publicznego. W związku z tym, Gmina Przedbórz podpisała umowę Nr 112019 
z dnia 02.01.2019r. ze Stowarzyszeniem na przeprowadzenie zadania publicznego o nazwie: 
,, Prowadzenie Bursy Szkolnej w Przedborzu przy ul. Mostowej 3 7 B ". 
Przeznaczona dotacja celowa została wykorzystana na pokrycie zaplanowanych w 2019 r. kosztów 
bieżących: wynagrodzenia, środki czystości, wody, ścieków, ogrzewania i inne. Zgodnie 
z przedstawionym rozliczeniem wydatkowano kwotę 55 OOO, 00 zł. 
Aby zapewnić wychowankom całodobową opiekę w bursie zatrudniony został wykwalifikowany 
wychowawca nad młodzieżą ponadgimnazjalną, który służył pomocą w nauce. Wdrażał młodzież 
do jak najbardziej efektywnego gospodarowania czasem przeznaczonym na naukę własną. 
Prowadził zajęcia i pogadanki w ramach, których kształtowały się u młodych ludzi pozytywne 
postawy prozdrowotne oraz obywatelskie. Wykwalifikowany wychowawca wdrażał młodzież do 
efektywnego wypełniania obowiązków szkolnych, monitorował frekwencję wychowanków oraz 
organizował czynnie czas wolny wychowanków dbając przy tym o rozwój uzdolnień i zainteresowań 
młodzieży. W ramach pogadanek organizowanych w bursie poruszano zagadnienia związane 
z kształtowaniem pozytywnych postaw prozdrowotnych oraz obywatelskich. W Bursie w okresie 
od stycznia do grudnia 2019r. (z wyłączeniem okresu wakacyjnego) przebywało maksymalnie 
5 wychowanków. 

Drugim zadaniem publicznym z zakresu edukacji oświaty i wychowania, na które została 
zawarta umowa w wyniku przeprowadzonego konkursu, było „ Prowadzenie Szkolnego Schroniska 
Młodzieżowego w Przedborzu". Umowa ta została zawarta ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Ziemi 
Przedborskiej, któremu udzielono wsparcia finansowego z budżetu gminy w 2019 roku. Gmina 
Przedbórz podpisała umowę Nr 2/2019 z dnia 02.0l.2019r. ze Stowarzyszeniem na przeprowadzenie 
w/w zadania. Zgodnie z przedstawionym rozliczeniem wydatkowano łącznie kwotę 29 797,26 zł. 

W dniu 30. l 2.2019r. podmiot dokonał zwrotu w kwocie 202, 74 zł. 
Przeznaczona dotacja została wykorzystana na pokrycie zaplanowanych w 2019 r. kosztów na: 
wynagrodzenia pracownicze i pochodne od wynagrodzeń, materiały, energię elektryczną, 
utrzymanie czystości, ogrzewanie, koszty związane z utrzymaniem schroniska oraz inne. 
Szkolne Schronisko Młodzieżowe zapewniało bazę noclegową dla dzieci i młodzieży szkolnej 
przebywającej na obozach sportowych oraz dla uczestników imprez kulturalno - oświatowych. 

W ramach realizacji zadania działalność schroniska koncentrowała się na działalności -
opiekuńczo- wychowawczej, kwaterunku młodzieży szkolnej oraz promowaniu gminy Przedbórz 
poprzez udzielanie informacji krajoznawczo- turystycznej oraz zachęcanie młodzieży do uprawiania 
różnych form turystyki. Opiekun zatrudniony w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym sprawował 
nadzór opiekuńczo - wychowawczy nad dziećmi zakwaterowanymi w schronisku. Z zakwaterowania 
w schronisku korzystały dzieci i młodzież szkolna wraz z opiekunami uczestniczące w spotkaniach 
miłośników poezji Marii Konopnickiej, a także zakwaterowana była młodzież m. in. z Klubu 
Sportowego Volley z Łodzi", Uczniowskiego Międzyszkolnego Klubu Sportowego „ Tuszyn". 
W ramach promocji naszego regionu wśród dzieci i młodzieży szkolnej zakwaterowanej 
w schronisku propagowano aktywny sposób spędzania czasu wolnego poprzez umożliwienie 
zwiedzania okolicznych miejsc związanych z historią regionu, np. Muzeum Ludowego Ziemi 
Przedborskiej, Kościoła pod wezwaniem św. Aleksego, szlaków turystyczno - przyrodniczych 
Przedborskiego parku Krajobrazowego W schronisku w okresie od stycznia do grudnia 2019 roku 
łącznie przebywało 80 osób, co przedłożyło się na 376 noclegów. 
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